Российская Федерация
Оренбургская область,  Кваркенский район
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Первомайская основная общеобразовательная школа»
462851, Оренбургская область, Кваркенский район,  п. Майский, ул. Школьная, 17
Телефон (35364)23-735
E-mail: maiskysoh@mail.ru

                                                           Приказ                                                    № 37

27.09.2023г

«О проведении входных мониторинговых  работ для обучающихся 9 класса»

 В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 28.08.2023       № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести входную мониторинговую работу в 9 классе по русскому языку 30 сентября 2023 года в форме основного государственного экзамена (далее ОГЭ) на базе МАОУ «Первомайская ООШ»
2. Определить следующий регламент проведения мониторинговой работы: начало – в 10 час.;  продолжительность – 3 ч. 55 минут.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение мониторинговой работы заместителя директора по учебной работе Ниспаеву М.И.
4. Заместителю директора по учебной работе Ниспаевой М.И. утвердить состав экзаменационной комиссии из числа следующих педагогов:
4.1 на мониторинговую работу по русскому языку:
Ниспаева М.И. – председатель комиссии – заместитель директора по УР
Алтаева А.З. – учитель математики – оператор в коридоре
Жусупова А.Б. – учитель начальных классов – организатор  в аудитории № 1

      4.2.Провести инструктаж с ответственными организаторами о правилах проведения мониторинговых работ.
4.3.Заместителю директора по учебной работе Ниспаевой М.И. подготовить материал для проведения мониторинговой работы в 9 классе, провести разъяснительную работу с учащимися.
5.1. Подготовить черновики со штампом ОО – пункта проведения мониторинговой работы.
Срок: 27сентября 2023 г.
5.2. Обеспечить:
- тиражирование
а) бланков ОГЭ (Приложение № 1, №2);
б) экзаменационных материалов по учебным предметам согласно требованиям информационной безопасности.
Срок: не позднее 9ч. 15 мин. 30 сентября 2023 г.
- получение ключей и форм отчета
Срок: не ранее 14 час. 30 сентября 2023 г.

5.3. Направить отчетные формы в РОО : по русскому языку  до 06 октября  2023 г.
6.Создать безопасные условия сохранения жизни и здоровья детей во время пребывания в образовательной организации.
7. Обеспечить выполнение санитарно – эпидемиологических требований к организации работы школы 30 сентября 2023 г. , в условиях распространения новой короновирусной инфекции (СОVID)  в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора, Роспотребнадзора.
8. Классному руководителю Кумакбаевой К.В. обеспечить явку учащихся на мониторинговую работу. Проверить наличие паспортов, черных гелиевых ручек. Довести до сведения обучающихся и родителей даты проведения мониторинговых работ.
9. Учителю русского  языка Кумакбаевой К.В.  провести объективную проверку мониторинговой работы (срок: до 03 октября  2023 г.) , представить администрации школы результаты мониторинговой работы, провести коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся.
10. Классному руководителю 9 класса Кумакбаевой  К.В. довести результаты контрольной работы по русскому  языку до сведения обучающихся и их родителей в срок до 06  октября  2023 г.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Ниспаеву М.И.

И.о. директора школы: ____________/Ниспаева М.И./

С приказом ознакомлена: __________/Ниспаева М.И./

                                           ___________/Жусупова А.Б./

                                           ___________/Кумакбаева К.В./

                                           __________/Алтаева А.З./